

## **Politikerinitiativ - Aktivitets- och rekreationspark i Gröna dalen**

*Politikerinitiativet den 18 februari 2019 av Hans Peters (C)*

Cathrin Bergensträhle (M) lät anteckna följande till protokollet för Moderaternas stadsutvecklingsutskottsgrupp:

”Moderaternas intention är att Gröna dalen ska utvecklas och ge en ökad social och kulturell integration mellan Fisksätra och Saltsjöbaden. Vi hoppas att denna föreslagna utveckling leder till en trygg och attraktiv passage mellan dessa två områden. Vi moderater konstaterar dock att de idéer som framförs i politikerinitiativet redan nu, och utan beslut i KSSU, kan genomföras inom Natur- och trafiknämnden (NTN). Det är NTN:s uppgift att utveckla natur- och parkområden, varför politikerinitiativet egentligen inte bör behandlas i KSSU.”

Karin Teljstedt (KD) lämnade följande protokollsanteckning för Kristdemokraternas stadsutvecklingsutskottsgrupp:

”När Kristdemokraterna 2017 lade initiativ till utveckling av Gröna dalen, handlade det om att minska och förebygga klyftor mellan stadsdelen väster om Gröna dalen och stadsdelen öster om den. Om man skulle kunna visa att ett förändringsarbete av Gröna dalen hade den effekten, så kunde vi tänka oss att stödja det förslaget.

Vi tror att Centerpartiets förslag når en bit på den vägen. Men vårt initiativ går längre. Om man ska jobba enligt C-förslaget så anser vi att förändringarna bör begränsas till det som är NTN:s kompetensområde, så att vi därför slipper en tidsödande detaljplan.

Vi menar emellertid att det skulle vara intressant att i ett planarbete utmana Gröna dalens förmåga att föra de båda områdena närmare varandra i en integrationsprocess. Se vårt politiska initiativ från 2017.”

Sidney Holm (MP) lämnade följande protokollsanteckning för Miljöpartiets stadsutvecklingsutskottsgrupp:

”Gröna Dalen är en fin plats både för kontemplation och rekreation. En dal som på ett effektivt sätt dämpar buller, en lugn oas med vad vi som hastigast kunde bedöma har höga naturvärden. Vi ser stora utvecklingsmöjligheter med Gröna Dalen och ser att man kan göra den ännu finare och mer tillgänglig för alla i området. Dagvattnet från Båthöjden skulle kunna tas till vara på ett bättre sätt genom att bygga en vacker damm istället för dikena som ligger där idag. Dels skapar man då en vackrare miljö samtidigt som man slipper att fotbollsplanen blir översvämmad. Fotbollsplanen verkar inte vara jätteutnyttjad och här skulle man kanske också kunna få in ett utegym och en lekplats så föräldrar och barn får möjlighet att träna och leka tillsammans.

Vi vill gärna ta tillvara på odlingskulturen som finns i området men att den ska vara mer tillgänglig för alla. Vi ser framför oss ett centralt placerat föreningsdrivet sommarcafé med en marknad där folk kan sälja sina odlade frukter och grönsaker, kanske ett hälsocentrum och en scen för kulturupplevelser som bidrar till ett mer levande, hälsosamt och socialt inslag i Dalen. På så sätt tror vi att man kan uppnå ökad integration

## KSSU Protokoll från 21 maj 2019, Bilaga 4

och fler möten mellan Saltsjöbaden och Fisksättras boende, inte nödvändigtvis genom att exploatera och bygga bostäder. Den delen av Dalen som ligger närmast Saltsjöbadens centrum tycker vi dock kan exploateras något så det skapas ett naturligare mer tryggt stråk hela vägen till Saltsjöbadens centrum.

Men först och främst måste man göra en noggrann inventering av befintliga naturvärden innan man går vidare med en mer detaljerad planering av området.”

Gunilla Grudevall Steen (L) lämnade följande protokollsanteckning för Liberalernas stadsutvecklingsutskottsgrupp:

”Roligt att nu Centerpartiet ansluter sig till det som Liberalerna tidigare lagt initiativ om. Vi har också föreslagit att Gröna Dalen utvecklas och förblir grön.

Dock anser vi liberaler att detta initiativ hört hemma i NTN, då det är där detta ansvar ligger. Och där har vi när, Liberalerna var ordf., fortsatt att utveckla området med konstgräsplan, bänkar, slyröjning, mm.”